



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 141/2025 - Dispensa nº 94/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 141/2025, Dispensa nº 94/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: 1 ONE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES AGRICOLAS LTDA - 40705184000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	FACA DE ROLO		23,70000	284,40
2	1,00	UN	BASE E PEDRA DO AFIADOR		1.041,00000	1.041,00
3	1,00	UN	DIRECIONADOR DIREITO		485,20000	485,20
4	1,00	UN	DIRECIONADOR ESQUERDO		485,20000	485,20
5	1,00	UN	CONTRA FACA		250,00000	250,00
6	1,00	UN	KIT LANÇADOR		415,50000	415,50
7	25,00	UN	PARAFUSO FRANCES M16 X 80 - MB 1,5 MM		12,00000	300,00
8	28,00	UN	PARAFUSO FRANCES M 16X70 - MB-1,5 MM		24,00000	672,00
9	36,00	UN	PORCA SEXTAVADA C/TRAVA M 16		12,20000	439,20
10	1,00	UN	ENGATE DA ENGRENAGEM DE CORTE		75,00000	75,00
11	1,00	UN	CONJUNTO COROA E PINHAO		650,00000	650,00
12	1,00	UN	QUEBRA JATO CURVO SOLDADO		252,00000	252,00
13	12,00	UN	PARAFUSO M16X70X-XMB 1,5MM		28,00000	336,00
14	28,00	UN	PORCA SEXTAVADA C/TRAVA M 16		6,50000	182,00
15	28,00	UN	ARRUELA M 16		5,00000	140,00
16	1,00	UN	ENGRANAGEM DE CORTE C5		392,00000	392,00
17	1,00	UN	ENGRENAGEM DE CORTE C14		252,00000	252,00
18	1,00	UN	ROLAMENTO 6307		59,90000	59,90
19	2,00	UN	ROLAMENTO 6205 2RS C3		28,50000	57,00
20	2,00	UN	ROLAMENTO 6205 2 S		24,50000	49,00
21	7,00	UN	ROLAMENTO 6206 2 RS C3		27,50000	192,50
22	1,00	UN	ROLAMENTO 6206 2 RS		27,50000	27,50
23	1,00	UN	KIT PROTEÇÃO INTERNA SUPERIOR		272,00000	272,00
24	1,00	UN	KIT DE PROTEÇÃO MANUAL		311,00000	311,00
25	1,00	UN	PUNHO		17,00000	17,00
26	1,00	UN	DESVIADOR CENTRAL		596,00000	596,00
27	1,00	UN	SERVIÇO DE CONserto ENSILADEIRAS		2.160,00000	2.160,00
28	258,00	UN	DESLOCAMENTO		2,50000	645,00
Total dos Produtos					11.038,40	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMÍLIA, 22 de Outubro de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
PREFEITO MUNICIPAL